DIRECTORIO DE CONSULTAS TELEFONICAS

CONSULTAS DE REGISTRO
CDMX Y AREA METROPOLITANA

Blanca Margarita Sandoval Fernandez
tel. 55 3601 8200 ext. 69374 blanca.sandoval@cultura.gob.mx

Graciela Conde Diaz
tel. 55 3601 8200 ext. 69364 graciela.conde@cultura.gob.mx

CONSULTAS DE REGISTRO
MODALIDAD EXPRES

tel. 55 3601 8200 ext. 69373

Juan Carlos Contreras Moreno
juan.contreras@cultura.gob.mx

CONSULTAS DE REGISTRO

Francisco E. De los Santos Cordero

Alejandro Contreras Rivas
tel. 55 36018200 ext. 69372 alejandro.contreras@cultura.gob.mx

Ma. Antonieta Vistrain Valdez
tel. 55 3601 8200 ext. 69383 antonieta.vistrain@cultura.gob.mx

CONSULTAS DE REGISTRO
ENVIADOS POR PARTICULARES DEL INTERIOR
DE LA REPUBLICA

Maria Antonieta Vistrain Valdéz
tel. 55 3601 8200 ext. 69383 antonieta.vistrain@cultura.gob.mx

CONSULTAS DE CONTRATOS

Leonardo Vicente Conde Hernandez
tel. 55 3601 8200 ext. 69366 leonardo.conde@cultura.gob.mx

CONSULTAS DE SOCIEDADES DE GESTION,
PODERES, ANTECEDENTES REGISTRALES
Y CORRECCIONES DE REGISTRO

Ana Laura Lépez Cotero y Alvarez
tel. 55 3601 8200 ext. 69375 ana.lopezcotero@cultura.gob.mx

Atencién de 9:30 a 15:00 h

ASESORIAS SOBRE INGRESO DE TRAMITES

Daniel Alejandro Monterrubio Barrios
tel. 55 3601 8200 ext. 69411 infoinda@cultura.gob.mx

Carlos Fernando Cid de Le6n Martinez
tel. 55 36018200 ext. 69404 carlos.cid@cultura.gob.mx

Leticia Sanchez Luna
tel. 55 3601 8200 ext. 69403 leticia.sanchez@cultura.gob.mx
Correo electrénico del Director del Registro Publico del Derecho de Autor

JesUs Parets Gomez
Jjesus.parets@cultura.gob.mx

DIRECCION JURIDICA
DEPARTAMENTO DE CONSULTAS

Para la presentaciéon de consultas y asesoria juridica
respecto de la aplicaciéon administrativa de la Ley, que
no implique la resolucién de un tramite en especifico o
seguimiento al mismo, por favor dirigir su consulta al
correo jurinda@cultura.gob.mx

Abigail Alquicira Fernandez
tel. 55 3601 8200 ext. 69293 abigail.alquicira@cultura.gob.mx
Leslie Anai Lopez Gémez
tel. 55 3601 8200 ext. 69295 anai.lopez@cultura.gob.mx

Lillian Castafeda Loera
tel. 55 3601 8200 ext. 69296 lillian.castaneda@cultura.gob.mx

Atencidon de 9:00 a 15:00 h y de 16:30 a 18:00 h

DIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO DEL
DERECHO DE AUTOR

ENVIADOS POR DELEGACIONES FEDERALES DE
LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA - DFSEP

tel. 55 3601 8200 ext. 69377 francisco.delossantos@cultura.gob.mx

DIRECCION DE RESERVAS DE DERECHOS

CONSULTAS NUMEROS ISBN

tel. 55 3601 8200
ext.| 69328 163330 |1 69335

isbnmexico@cultura.gob.mx

CONSULTAS NUMEROS ISSN
tel. 55 36018200 ext. 69208 | 69329

issn.seguimientos@cultura.gob.mx

Atencién de 9:00 a 15:00 h y de 16:30 a 18:00 h

ASESORIAS SOBRE INGRESO DE TRAMITES

Erika Jacqueline Ruiz Calderén
tel. 55 3601 8200 ext. 69402 indautor@cultura.gob.mx

Elizabeth Basurto Madrid
tel. 55 3601 8200 ext. 69401 elizabeth.basurto@cultura.gob.mx

CONSULTAS DICTAMEN PREVIO, RESERVA
DE DERECHOS Y RENOVACIONES

Norma Zamora Rosas
norma.zamora@cultura.gob.mx

Atencion de 9:00 a 15:00 h y de 16:30 a 18:00 h

CONSULTAS DE ENVIOS FORANEOS

Carolina Ramirez Calderas
tel. 55 3601 8200 ext. 69203
carolina.ramirez@cultura.gob.mx

Atencion de 9:00 a 15:00 h y de 16:30 a 18:00 h

DIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO DEL

Recepcidn y entrega de obras tel. 55 3601 8200 ext. 69204

Estado de tramites foraneos tel. 55 3601 8200 ext. 69361

VENTANILLAS

DERECHO DE AUTOR

Atencion de 9:30 a 14:00 h

CONSULTAS SOBRE PROTECCION CONTRA LA

tel. 55 3601 8213 ext. 69288 martin.aponte@cultura.gob.mx

Atencion de 9:00 a 15:00 h y de 16:30 a 18:00 h

DIRECCION DE PROTECCION

VIOLACION AL DERECHO DE AUTOR

Martin Oscar Aponte Rueda
Jefe del Departamento de Inspeccidn y Vigilancia

tel. 55 3601 8200 ext. 69460

CONSULTAS DEL PROCEDIMIENTO DE AVENENCIA

tel. 55 3601 8200 ext. 69297

DIRECCION DE ARBITRAJE

CONSULTAS DE ARBITRAIJE
Claudia Patricia Pérez Aguirre

claudia.perez@cultura.gob.mx

Maria Elena Diaz Nava

elena.diaz@cultura.gob.mx




